
 
 
 

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta – Siamaggiore – Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE N. 15      del  16 marzo 2017 

  

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di supporto ai controlli interni, alla 

valutazione del personale quali componenti esterni dei nuclei di valutazione dell’Unione di 

Comuni dei Fenici, dei Comuni di Palmas Arborea, Santa Giusta, Siamaggiore, Solarussa e 

Villaurbana – periodo 2017 – 2019 eventualmente rinnovabile.  Aggiudicazione definitiva. 

CIG: Z421D41CF4.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 05 del 02.02.2017 con la quale sono state impartite 

le direttive per la programmazione del Servizio associato in oggetto anche per il triennio 2017-

2019 a supporto dei controlli interni e per la valutazione del personale dell’Unione e dei 

Comuni di Palmas Arborea, Santa Giusta, Siamaggiore, Solarussa e Villaurbana; 

- la propria determinazione n° 06 del 07.02.2017 di avvio della procedura di gara pubblica per la 

stipulazione del contratto avente per oggetto “l'affidamento del servizio di supporto ai controlli 

interni e alla valutazione del personale titolare di Posizione Organizzativa in qualità di 

componenti esterni del Nucleo di Valutazione associato per l’Unione di Comuni dei Fenici, dei 

Comuni di Palmas Arborea, Santa Giusta, Siamaggiore, Solarussa e Villaurbana – periodo 

2017/2019 eventualmente rinnovabile; 

- la propria determinazione n° 10 del 07.03.2017 con la quale è stata nominata la Commissione di 

gara;  

- il verbale della stessa commissione con il quale è stata aggiudicata provvisoriamente la gara in 

oggetto a favore della ditta Dasein S.r.l. con sede legale a Torino e sede operativa ad Oristano 

per l’importo di € 9.500,00 annuali, + IVA, per un totale complessivo di € 34.770,00 IVA 

inclusa; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la proposta di aggiudicazione della Commissione di gara è avvenuta coerentemente alle 

disposizioni di legge e ai documenti di gara; 

- la documentazione presentata dalla Ditta Dasein srl,  è da ritenere conforme e veritiera per la 

dimostrazione del possesso effettivo dei requisiti richiesti e consoni alla normativa vigente; 

- è stata verificata positivamente la regolarità contributiva della ditta Dasein; 

- che nulla osta a procedere all’aggiudicazione definitiva; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


- il D.Lgs. n. 50 del 2016, nuovo codice dei contratti pubblici; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, 

 

DI APPROVARE il verbale della Commissione con il quale è stata proposta l’aggiudicazione della 

gara in oggetto a favore della ditta Dasein S.r.l. con sede legale a Torino e sede operativa ad Oristano; 

 

DI AGGIUDICARE in via definitiva la gara per l’affidamento del servizio di supporto ai controlli 

interni e per la valutazione del personale dell’Unione e dei Comuni di Palmas Arborea, Santa Giusta, 

Siamaggiore, Solarussa e Villaurbana per il triennio 2017-2019, eventualmente rinnovabile, per 

l’importo di € 9.500,00 annuali, + IVA, per un totale complessivo di € 34.770,00 IVA inclusa; 

 

DI TRASMETTERE ai partecipanti l’esito della gara in oggetto; 

 

DI PROVVEDERE a stipulare il contratto di appalto con la Ditta Dasein srl, in data compresa tra i 35 

giorni e i 60 giorni di legge dalla data della comunicazione della presente Determinazione; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 34.770,00 iva compresa sul cap. 486 cod. 01.02.1 

“spese per il controllo di gestione ed il nucleo di valutazione associato” come segue: 

- € 11.590,00 sul Bilancio di previsione 2017; 

- € 11.590,00 sul Bilancio di previsione 2018; 

- € 11.590,00 sul Bilancio di previsione 2019; 

 

Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

f.to Dott. Marco Casula 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 

 

la copertura finanziaria dell’impegno registrato sul cap. 486 cod. 01.02.1 “spese per il controllo di 

gestione ed il nucleo di valutazione associato” del redigendo Bilancio di previsione 2017-2019; 

 

Imp. 41/2017 - € 11.590,00 

 

Imp.  41/2018 - € 11.590,00 

 

Imp. 41/2019 - € 11.590,00 

 

II Responsabile del Servizio 

f.to Dott. Marco Casula 

 

 
 

 

 

 

           

       

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 


